
 

 
 

 

 

Rua: Pedro Koppe, nº 100 | Vila Matilde | Irati | PR | CEP 84500-000. 
Fone/Fax: (42) – 2104-0200 | Homepage: http://irati.ifpr.edu.br 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 
ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA 

 
PORTARIA Nº 03/2015                                                   

Irati, 6 de fevereiro de 2015.  
 

O Diretor-Geral do Câmpus de Irati, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista a competência que lhe é conferida,  

 
RESOLVE:   

 
I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão 

Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Temporário, Área de 
Conhecimento: Educação Física, de que trata o Edital nº 009/2015 - PROGEPE/IFPR: 

 

TITULARES 

 

 Osmar Ansbach - IFPR 

 Carla Michele Ramos - IFPR 
 Maressa De Oliveira Macedo - IFPR 

 

II. Ratificar a data de início das provas do presente Processo 
Seletivo Simplificado, conforme abaixo: 

 

Início do sorteios de pontos:  23/02/2015                Horário 8h 
Local de realização do sorteio de pontos: 
Instituto Federal do Paraná - Campus Irati – Rua Pedro Koppe, 100 – Vila Matilde - 
CEP 84500-000 - Irati – Paraná 

Início das Provas:                     24/02/2015               Horário 8h 
Local de realização das provas didáticas: 
Universidade Estadual do Centro Oeste - Campus Irati - Rodovia PR 153 - Km 7 - 
Bairro Riozinho - CEP 84500-000 - Irati – Paraná - Bloco PDE – Salas 1 e 2. 

 

O período de realização do Processo Seletivo Simplificado está previsto para a 
semana de 23 de fevereiro a 27 de fevereiro de 2015, conforme cronograma a ser 
elaborado pela Comissão Julgadora. Os candidatos deverão se apresentar, no local 
indicado acima, no horário determinado de acordo com o cronograma. Não serão 
tolerados quaisquer atrasos. 

 

  
_____________________________ 

Francis Luiz Baranoski 
Instituto Federal do Paraná 

Diretor Geral do Câmpus Irati 
 

(o original encontra-se assinado) 
 


